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ÖNSÖZ

A. GİRİŞ
Türkçenin doğru ve güzel kullanıldığı, içerik bakımından do-

yurucu yazıları okumalara doyamam. Güzel yazıları okumak bir 
tutkudur bende. İyi yazıları okurken, içimden “Şu yazı bitivermese 
hemen!” derim hep. Bu güzel yazıların okullarımızda milyonlarca 
öğrencimize ulaştırıldığını düşünürüm ve düşlerimde, kendimi bir 
okuma şöleninin mutlu bir katılımcısı olarak bulurum.

Bir de Türkçenin yazım, noktalama ve sözdizimi kuralları gö-
zetilmeden kaleme alınmış, özensiz, düzensiz yazılarla da karşı-
laştığım olur. Bu tür yazı çiziktirmelerinin yoruculuğunu, özenli 
okurlar çok iyi bilirler.

Yaşamım boyunca, güzel yazıların iz sürücüsü ve okuyucusu 
olmaktan büyük keyifler aldım; ilgimi hep güzel yazılar üzerinde 
yoğunlaştırdım ve doğru yazımı amaçlayan bu çalışmanın kapısını 
da bu coşkuyla, bu gönüllülükle araladım…
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B. ÇALIŞMANIN KONUSU, AMACI VE HEDEF KİTLESİ

1. Bu Kitabın Konusu: 3 Sözcük: de, ki, mi; 2 Ek: -de, -ki
Yazılı anlatımda, sözcüklerin yazımı konusundaki sorunlar öte-

den beri hep var olagelmiştir. Dilimizdeki yazım sorunlarının çoğu 
yabancı sözcüklerden kaynaklanmaktadır. Yabancı sözcük kulla-
nımından kaynaklanan yazım sorunları, bu çalışmanın kapsamı 
dışındadır. Yalnız bu arada Feyza Hepçilingirler’in şu sözüne kulak 
vermenin de tam sırasıdır:

Bıkmadan yineleyeceğim: Hataların çoğu yabancı sözcüklerde yapı-
lıyorsa Türkçesini kullanmayı engelleyen nedir? (HEPÇİLİNGİRLER, 
287, 2008)

Türkçenin yazım sorunları, 1928’de yeni yazıya geçişimizle bir-
likte büyük oranda çözülmüş; ancak “de”, “ki”, “mi” sözcükleri ile 
“-de” ve “-ki” eklerinin yanlış yazılmalarının önü bir türlü alına-
mamıştır. Türkçede en çok yazım yanlışlığı, bu tek heceli ve eşsesli 
sözcüklerde ve eklerde görülmektedir. “de”, “ki”, “mi” sözcükleri ek 
sanıldıkları için bitişik; “-de” ve “-ki” ekleri de sözcük sanıldıkları 
için ayrı yazılmaktadır.

Türkçenin en yaygın yazım sorunları, bu üç sözcüğün ve iki ekin 
yanlış yazımlarından kaynaklanmaktadır ve bu kitabın konusunu 
da; “de”, “ki”, “mi” sözcükleri ile  “-de” ve “-ki” eklerinin doğru 
yazımları oluşturmaktadır.

Melih Cevdet Anday’ın, Türkçe kökenli sözcüklerin yazımları 
konusundaki şu müthiş saptamasını çok anlamlı ve çok düşündü-
rücü bulurum:

Konuşurken olsun, yazarken olsun, Türkçe sözcüklerde yanlışa düş-
meyişimiz, ya da düşülen yanlışların çok az oluşu ne öğreticidir. 
(ANDAY, 35, 1975)

Türkçe söz varlıkları arasında, yazım tuzağına düşülen alan, işte 
bu dar alandır! Yazıları kirleten, özenli okurları yoran, insandaki 
okuma keyfini alıp götüren yaygın yazım yanlışları…

Türkçemizin, sürekli kanayan bu küçük, ama çetin yazım so-
rununa ilgisiz kalamazdım. Önümde, görmezden gelemeyeceğim, 
geçiştiremeyeceğim sıkı bir sorun duruyordu. İşte bu çalışma, bu 
küçük dev sorunun üzerine gitme atılımıdır, süreğenleşmiş yaygın 
yazım yanlışlarını çözme kararlılığıdır.
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2. Bu Kitabın Amacı
Sığ bir alanda yapılan, ama çok sık yapılan yazım yanlışlarının 

yıkıcı sonuçlarından okuru korumak gerekiyordu. Çünkü: 

İmla kötüyse, yazılanı sanıldığı kadar anlamıyoruz gerçekte. Zihni-
miz okunanları düzeltmekle oyalanıyor. (…) Bozuk imla yüzünden, 
farkında olmaksızın, düzgün bir imlanın sağlayacağından çok daha 
geç ve az anlıyoruz. (ALPAY, 51, 2004)

Yazım yanlışlarının duyarlı okurlar üzerindeki şu yıkıcı etkisine 
bir bakar mısınız:

Özensiz çeviri, rastgele imla, bozuk anlatım… Emanet olmasa, yırtıp 
atacağım böyle kitabı... (BURHAN, 13.08.2018)

Türk Dili ve Edebiyatı öğretmeni olarak, Türkçenin yazım öğre-
timinin ne denli önemli olduğunun, yazım yanlışlarının yol açaca-
ğı sakıncaların bilincindeydim; yıllarca Türkçenin yazım öğretimi-
ni, ders kitaplarının ve yazım kılavuzlarının eşliğinde yürütmeye 
çalıştım. Tüm çabalarıma karşın, öğrenci yazılarında, bu çalışma-
nın konusu olan yaygın yazım yanlışlarının önünü kesemeyişimi 
üzülerek gözlemledim. Köktenci bir arayışa gereksinim olduğunu 
için için seziyordum. Eğitimimizin bu süreğen sorununu, içeriden 
yaşayan birisi olarak gündemime aldım ve bu çalışmayı başlattım.

Bu çalışmada, yaygın yazım yanlışlarının önünü kesmek; okur-
ları, yanlış yazımın sakıncalarından korumak ve doğru yazıma 
yönlendirmek amaçlanmıştır. Bu kitapta yapılan yenileştirmelere 
uyulması durumunda, yaygın yazım yanlışlarının önüne geçilebi-
leceği değerlendirilmektedir.

3. Bu Kitabın Hedef Kitlesi
Nerede, hangi konumda ve görevde olursanız olunuz, kendinizi 

yazılı iletişimin içinde buluyor, iletişiminizin bir bölümünü yazı 
üzerinden yürütmeye çalışıyorsunuz. Çağdaş yaşam, yazılı ileti-
şimin payını yukarılara çekiyor; yazmak, yaşamın bir ayrılmazı 
olarak kendini dayatıyor.

Yazma yolunu seçenlerin sayısındaki olağanüstü artışlar, yazım 
yanlışlarına da olağanüstü bir ivme kazandırıyor ve yazım yanlış-
ları katlanarak dolaşıma giriyor.

Bu kitap; yazılı iletişime başvuran, kendisini yazma uğraşı için-
de bulan, yazma uğraşını iş edinenlerin;


